

Wychodzi w dni powszednie... o godzinie 6 po południu...

Przedmowa z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Table with subscription information: Dział: św. Tomasza Ap., Zwyczajna Pr. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

OGŁOSZENIA I PRZEGLĄD KULPARKOWA... przyjmują wyjątkowo: Alocyja Kuzmicki...

Przesilenie ekonomiczne w Królestwie Polskiem.

Już nieraz dochożyły nas głosy o tem, jak szkodliwie oddziaływała obecna wojna na stosunki zarobkowe w okręgach przemysłowych Królestwa polskiego. Obecnie opinie są wy- powiedzial o tej sprawie konsuli angielskiej...

przez bankructwo pewnego wielkiego handlarza skórami w Warszawie. Zmniejszył się przez to popyt na skóry garbowane, a następstwem tego było ograniczenie produkcji. Inną przeszkodą w handlu są wysokie ceny skór surowych...

nia, przyjmowały do szacunku nie tylko nieruchomości jako lokal, jak się to dawniej praktykowało, lecz także i maszyny i całe urządzenia wewnątrz, z wartości spekulacyjną placu itp. W ten sposób, wartość szacunku w nieruchomości kilkakrotnie powiększono.

w jakim rosło zadłużenie własności chłopskiej, ogromnie się zwiększyło, bo przeciętnie przybywało co roku 111,700,000 koron nowych długów, tak, że z końcem roku 1899, ciężyla na hipotekach włościańskich ogólna suma długów cztery miliardy 588 milionów koron.

powodzi zeszlórocznej, na rozszerzenie zakładu kulparkowskiego, na regulację rzek i koszty ewakuacji Wawelu. Pożyczka na zapomogi z powodu klęski elementarnej wynosi 850 tysięcy koron. Tę kwotę, podobnie jak 1,194,000 koron na rozszerzenie zakładu kulparkowskiego...

Korespondencye.

Wiedeń, 16 września. (Niewołanie sejmów tyrolskiego i tryesteńskiego. — Obciążenie własności włościańskiej w Austrii. — Czulostkowość sędziów przysięgłych.)

Nasz budżet na r. 1905.

Wydrukowany już preliminarz budżetu krajowego na rok przyszły wykazuje znaczny wzrost wydatków prawie we wszystkich rubrykach. Oczywiście najbardziej się zwiększą wydatki na szkoły z powodu powiększenia plac nauczycielskich i powstania nowych szkół.

Jan Ogiński-Kontrymowicz. WĘZEŁ GORDYJSKI powieść. (Ciąg dalszy.) W jakiejś piwiarni, w której Malgosia śpiewała, a Roch pokazywał sztuki lamane...

— Oto, moja panna służąca zachorowała na ospę, potrzebuję zaopatrzyc się w inną na jej miejsce, a pomimo ogłoszeń w gazetach, dotąd żadna odpowiednia się nie zgłosiła.

— Znam właśnie taką odpowiednią kobietę, służyła w jednym znacznym i arystokratycznym domu, tu w Wiedniu, hrabina wyjechała obecnie do Anglii i ona została bez miejsca — dawałem w tym domu lekcyje.

pan i powracaj z nią jak najprędzej — zapewnij ją pan, że będzie jej u mnie jak w raju, jeżeli tylko odpowie moim nawykniom.

Pan Roch wkrótce rozpatrzył się w sytuacji i doskonale ocenił położenie. Wiedział, że dosyć mu wyciągnąć rękę, żeby niedowiadczone dziewczę stało się jego pastwą.

Chylewski, Hruby i Ska dawniej WŁADYSŁAW NIEMEKSA Biuro techniczne i Zakład instalacyjny we Lwowie. Kopernika 15. A. II. piętro.





